

## Brandos atestatai įteikti 104 Molėtų rajono abiturientams

Raudonu kilimu į savo šventę "Skrydis X sugrįžta" penktadienį žengė 78 Molėtų gimnazijos abiturientai, akylai stebėti "Molėtų gimnazijos saugos tarybos", uoliai dirbusios viso renginio metu, kad 25-osios Molėtų gimnazijos abiturientų laidos skrydis į gyvenimą būtų sklandus ir įsimintinas. Po ilgesnės pertraukos dėl permainingų oro sąlygų ne Vasaros estradoje, o Molėtų kultūros namų salėje vykusio brandos atestatų įteikimo šventės vos talpino susirinkusiuosius, o šventę pradėjusi Molėtų gimnazijos direktorės



Molėtų kultūros centro salė po nemažos pertraukos vėl tapo brandos atestatų įteikimo šventės erdve

torės pavaduotoja Vilija Dubauskienė priminė, kad ir ši laida patyrė nuotolinį mokymąsi bei bendravimą, kad netradicinėse situacijose išmoko žengti dideliais žingsniais į priekį. Perdavusi negalėjusios šventėje dalyvauti direktorės Rimutės Guobienės išminties kupiną istoriją, pavaduotoja kalbėjo apie tai,



Darykite tai, ką norite, - nuoširdžiai abiturientus "sveikino "Teltonika" Group" vadovas Arvydas Paukštys

kad ir nesėkmės gali būti pakojomis į sėkmę. Molėtų rajono meras Saulius Jauneika priminė: "Dabar viskas priklausys nuo jūsų pačių. Nepaisydami pastumdymų į šoną,



Gimnazijos direktorės sveikinimus perdavė pavaduotoja Vilija Dubauskienė



Rajono meras Saulius Jauneika abiturientams priminė: "Dabar viskas priklausys nuo jūsų pačių..."

### TRUMPAI

**DUOBĖS.** Be pakelių šienavimo, kelininkams kasdieniu darbu šiltuoju metų laiku tapo asfalto duobių lopymas. Mat lietingas vasaros sezonas šiame metu atveria asfalto dangose daugiau negu įprastai. Ypač ten, kur žiemos metu duobės buvo lopomos šaltu asfaltu. Nemenka asfaltuoto kelio atkarpa tarp Dubingių ir Joniškių praėjusį penktadienį buvo remontuojama kelyje Dubin-

### Receptinius vaistus jau galima įsigyti internetu

Receptinius vaistus ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones (MPP) su elektroniniais receptais jau galima įsigyti internetu – startavo tam skirta nuotolinių vaistinių platforma e.sveikatos sistemoje. Prie šios platformos jau prisijungė ir nuotoliniu būdu receptiniais vaistais bei MPP prekiaujanti vaistinių tinklas – „Camelia“ ir elektroninė vaistinė „Eurovaistinė internete“. Naujovė leis gy-

giai – Joniškis – Dirmeitai – Paberžė.

**BEVEIK DVI PROMILĖS.** Policijos pareigūnams Giedraičių mieste lyje sustabdžius patikrinimui automobilį HYUNDAI TUCSON, jo vairuotojui (g. 1972 m.) nustatytas 1,74 prom. girtumas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl transporto priemonių vairavimo, kai vairuoja neblivus asmuo.

### DRŪTAI

ventojams nuotoliniu būdu iš bet kurios platformoje prekiaujančios vaistinės įsigyti jiems paskirtų receptinių vaistų, bus patogiu palyginti jų kainas ir priemonių dydžius bei pasirinkti prekių pristatymo būdą.

Naujoji vaistų prekybos platforma bus ne tik patogi, bet ir saugi – vaistus bus galima įsigyti, tik patvirtinus savo tapatybę elektroniniu parašu ar internetinės bankininkystės prisijungimo priemonėmis. Ji palanki ir verslo konkurencijos skatinimui – visos vaistinės turės galimybę vienodomis sąlygomis konkuruoti ir būti matomos receptinių vaistų pardavimo nuotoliniu būdu rinkoje.

### Saugumo kalnelis tapo... triukšmo kalneliu

Kaip jau esame rašę, pagal inžinerinių eismo saugos priemonių įdiegimo paketą Utenos apskrityje birželio mėnesio pabaigoje rajoniniame valstybinės reikšmės kelyje Stacija – Skudutiškis – Kaniūkai per Levaniškių gyvenvietę AB „Kelių priežiūra“ Molėtų kelių tarnyba įrengė du greičio mažinimo kalnelius. Pasak Levaniškių kaimo gyventojų, šių saugumo priemonių reikėjo, kelio atkarpa avaringa, nes įsiterpusi per gyvenvietę, o sankryžoje prieš kelis metus įrengtas veidrodinis kelio ženklas. „Formuojant greičio mažinimo kalnelius, reikėjo ir su prie kelio gyvenančiais pasitarti,“ – suskubo „Vilniai“ naują problemą išdėstyti mums prisistačiusi Levaniškių kaimo gyventoja, sakiusi, kad dabar per iškilų kalnelį važiuojančio transporto keliamas triukšmas, ypač nakties metu, sunkiai išveriamas. Be to, šioje kelio atkarpoje ypač intensyvuojant sunkiasvorių transporto priemonių, važiuojančių plastikinių produktų gamyklą Verbiškėse, medžio apdir-

(Nukelta į 2 psl.)

### Parama suteikta beveik 1,2 tūkst. Utenos apskrities paramos gavėjų

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija informuoja, kad VMI iki šios savaitės pabaigos perveš 640 tūkst. eurų gyventojų pajamų mokesčio, kuriuos šalies gyventojai skyrė 1,2 tūkst. Utenos apskrities paramos gavėjų, meno kūrėjų, profesinių sąjungų bei politinių partijų. VMI iniciatyva paankstinus GPM paramos pervedimo terminą, paramos gavėjai šiais metais jos sulauks gerokai anksčiau.

Utenos apskrityje daugiausia paramos šiais metais skirta Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugijai, gyvūnų prieglaudai "Padėk man", VšĮ Čiulų dvarui, Gabrielės Riabokon labdaros ir paramos fondui, Visagino stačiatikių šv. Panteleimono parapijai\*.

Šiais metais Utenos apskrities paramos gavėjams beveik 17 tūkst. gyventojų iš viso paskyrė 0,7 mln. eurų GPM paramos. Pažymėtina, kad apie 70 tūkst. paramos prašymų dar negali būti įgyvendinti, nes juos pateikę gyventojai turi patikslinti pajamų deklaracijas. Taip pat yra sustabdytas paramos pervedimas apie 500 paramos gavėjų, nes dar nepateikė paramos gavimo ir panaudojimo ataskaitų.

### Po klasės ažuolu po penkiasdešimties metų...

Lina GAIŽUTIENĖ

Šiame Molėtų gimnazijai į gyvenimą išlydėjus 25 – ają abiturientų laidą, gimnazijoje ir prie jos esančioje ažuolų alėjoje būriavosi, nuoširdžiai sveikinosi vienas kitą apkabinant po 50 metų klasės susitikimą surengusi aštuntosios tuometinės Molėtų internatinės mokyklos abiturientų laida, kuriems paskutinis skambutis nuaidėjo 1972 metais birželio 17 dieną atestatų įteikimo šventėje. Vilniuje gyvenantis iš Bijutiškio kilęs vienas iš susitikimo organizatorių Algimantas Gasperskas pasakojo, kad Molėtų internatinėje mokykloje buvo iš viso 12 laidų. Po to mokykla tapo Molėtų II vidurine mokykla, dar vėliau - Molėtų gimnazija...

„Mokykla labai graži, tik į bendrą butą liūdna žiūrėti,“ – kalbėjo viena iš susitikimo dalyvių Danutė, pasakojusi, kad prie gimnazijos esančiame pastate, kuriame ilgus metus veikė Molėtų vaikų globos namai, iki juos įkuriant, buvo internatinės mokyklos bendrbutis, kuriame gyveno

Molėtų internatinės mokyklos mokiniai daugiausia iš atokių Molėtų rajono kaimų. Gydytojas iš Marijampolės Bronislavas Mišinins, juokavęs, kad jo gimtinė šventa vieta – Alantos kraštas, Pagulbys, mokėsi Molėtų internatinėje mokykloje, nes iki Alantos buvo didelis atstumas, tad teko vykti mokyti į Molėtų internatinę mokyklą ir gyventi bendrabutyje. „Štai ką daro metai! Vos vieni kitus atpažįstame,“ – juokauti pamazū renkantis buvusiems klasiokams, kvatota iš naujo susipažinus: „Ernestai, čia tu!?“ Spėliota, kuris gi klasės ažuolas, o pastarąjį suradus, kalbėta, kad reiktų vis tik lentesnį su užrašais. „Gal šis mūsų?“ – rodyta į patį gražiausią ažuolą. Geriausiai ažuolų alėją „skaitantis“ Algimantas netrukus parodė klasės ažuolą, kurį šiek tiek gožia pirmųjų laidų, kurias baigė du Algimanto broliai, ažuolų... Po juo sugužėjus, rodės, kad penkiasdešimties metų nebūvo – kaip jaunystėje kvatota, o bendrai nuotraukai nė negalvota

(Nukelta į 2 psl.)



## Po klasės ąžuolu po penkiasdešimties metų...

(Atkelta iš 1 psl.)

pozuoti. „Bandom visi apkabinti savo ąžuoliuką,“ - ragino Nijolė ir skambant juokui, liejantis prisiminimams, fotografuotasi netradiciškai, nes po tiek metų juk nė nesvarbu, kaip ir kas atrodys nuotraukoje... „O per mokyklos baigimo šventę iš mūsų gėlių mokytojai nepriėmė,“ - prisiminimais dalinosi iš Rokiškio rajono atvykusi Nijolė Čepukienė ir Utenos rajone gyvenanti Regina Abukauskienė. Ne tik joms, bet ir visai klasei liko skauduliukas iš mokyklos baigimo šventės aktų salėje, kuomet į ją nešini gėlėmis sugužėjo aštuntos laidos abiturientai. „Puikiai prisimename, kaip direktoriaus pavaduotoja pasakė, kad nedovanotume mokytojams gėlių iš svetimų darželių,“ - kalbėjo Regina ir Nijolė, sakiusios, kad mokslo metų baigimo šventės išvakarėse buvo išvogtos juodos tulpės iš vieno Molėtų valdžios atstovo darželio. „Nei pas vieną tokios spalvos tulpių nė nebuvo,“ - sakė moterys, pridūrusios, jog Molėtų internatinės mokyklos mokinius apkaltinti buvo lengviausia... Į klasės susitikimą Nijolė Čepukienė atsivežė išsaugotą mokyklos baigimo šventės scenarijų, kuriame žodis į žodį surašyta, ką tuomet sakė kiekvienas klasiokas, auklėtojas Bronius Matiušas. „Mes padarėme klasės baigimo šventės garso įrašą tada dar juostiniu magnetofonu, o aš išrašiau visą scenarijų ir po 50 metų vėl tie patys žodžiai nuskambės mūsų sutikime,“ - jaudindamasi seną rankraštį vartė Nijolė, dvi dešimtis metų dirbusi geležinkelėje, dvidešimt penkerius - pašte. Mokytoja dirbusi literatė Regina Abukauskienė susijaudino išvydusi Nijolės sąsiuvinyje esantį jos pirmąjį eilėrašį, kurio ji pati neišsaugojusi. Regina ir dabar laikas nuo laiko kaip literatė atvyksta į Molėtuose vykstančius kultūrinius renginius. Senjorė prisimena, kaip ji gausios šeimos, kurioje augta trylikoje, vaikas iš Utenos rajono atvyko mokytis į Molėtų internatinę mokyklą, kurią baigusi mokytoja dirbo Girsteitiškio mokykloje, o paskui - ir savo mokykloje, Molėtų II vidurinėje... „Mūsų klasėje buvo 28 mokiniai. Trys iš jų



jau iškeliavę į Amžinybę. Į susitikimą susirinko pusė klasės, nes buvo ir atsisakiusių dalyvauti, ir negalėjusių dalyvauti, - kartu su Nijole klasės susitikimą neeilinės sukakties proga organizavęs Algimantas su liūdesiu išsitaria, kad ir jis jau du brolius

palaidojo. „Iš keturių likome dviese,“ - atidūsta akimis glostydamas alėjoje šlamančius brolių ąžuolus... „O klasiokų geografija plati - Marijampolė, Alytus, Kaunas, Ukmergė, Utena, Rokiškis, Vilnius, Biržai. Šiaip ne taip visus sugaudėme,“ - kalbėjo Algimantas, išsaugojęs raštelį, kuris išleistuvių proga 1972 metais su šampano buteliu buvo užkastas Vasaros est-

radoje, o po penkerių metų, 1977 -ais, klasiokų susitikime iškastas... Vis daugėjant atvykstančių, mažėjant vietos ant suoliukų, prisiminimų skraistė apgaubė kiekvieną - kalbėta apie mokyklos direktorių Eimutavičių, muzikos tada mokiusį mokytoją Vitalijų Galecką, reiklų, griežtą, bet meilę lietuvių kalbai ir literatūrai išugdžiusį Lietuvos literatūros kritiką pedagogą profeso-

rių Pertą Bražėną, buvusiai klasės seniūnei Audrai priminta, kad teks vesti pamoką, darytasi sporto aikštyno, kuriame žaistas rankinis, glėbyje spauostas 50 metų nematytas suolo draugas... Po jautraus, bet šilto pabuvimo ąžuolų alėjoje, pabuvota gimnazijoje, susėsta trumpam į suolus, o ilgam bendravimui vykta į kaimo turizmo sodybą link Alantos...

## TRUMPAI

STOVYKLA. Drąsių kaime įsikūręs „Teatriukas“ šiemet čia organizuoja jau aštuntąjį stovyklų sezoną. Kaip sako jų organizatorė ir iniciatorė Dalia Mikoliūnaitė, šis sezonas Drąsių kaime kaip visuomet pilnas visko - naujų draugysčių, atradimų, skanaus maisto ir susitikimų su kūrėjais! Šiemet susirinko 25 vaikai iš Molėtų, Giedraičių, Vilniaus, Ukrainos.

MOLĖTŲ TVIC - MAŽIESIEMS KELIAUTOJAMS. Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras pasirūpino ir mažiausiais keliautojais. Jų dideliems įspūdžiams centro parduotuvėlėse galima atrasti specialų šeimos kelionės sukurtą leidinį, kuriame - mažųjų keliautojų geriausiai įvertintos Molėtų paslaptinio vietos. Kviečiama keliauti, spalvinti, pasižymėti Molėtuose kartu su žuvyte Mole...

„MENIŠKAS KAIMAS“ taipogi užsipildęs visomis vasaros ir kūrybos spalvomis. Mat čia praėjusių savaitę suorganizuota vaikų vasaros stovykla almejo vaikų džiaugsmams ir atradimais, maudynėmis pirtyje ir ežere, pasiplaukiojimu pramoginiu laivu, triušiu, ožku, avių ir ponių išglostymais, picadieniu, vakariniais žaidimais, molio lipdymu, puodinių žiedimu, kaistančio vaško kvapu, vilnos šiltumu ir daug kitų gražių akimirų. Kartu su vaikais, kaip sako stovyklos organizatorė Lina Dieninė, auga, tobulėja ir suaugusieji, kurie kasmet vėl laukiame šio neįtikėtinai gero susimatymo su tais pačiais ir vis naujais vaikais.

## Pareigūne tapti nei planavo, nei svajojo...

Molėtų r. policijos komisariete stingant pareigūnų, dar viena pareigūnė, 25 metų Liveta Laurinavičiūtė į darbą Molėtų r. policijos komisariete važinėja iš Utenos. Simpatiška pareigūnė - Reagavimo skyriaus vyriausioji patrulė Molėtuose dirba jau beveik metus. Klausama, kodėl rinkosi darbą policijoje, šypsosi, nes tapti pareigūne nei planavo, nei svajojo - tiesiog ieškojo atsakomybę keliančio iššūkio. Liveta pasakojo, kad ji, kaip ir daugelis, baigė 12 klasių, įstojo į universitetą. „Esu dvilypė asmenybė, kai reikėjo rinktis, ką studijuosiu, dvejojau, kurią kryptį rinktis. Pasirinkau kūrybininkės kelią, įstojau ir ketverius metus studijavau Vilniaus Gedimino technikos universitete pramogų industrijas,“ - pasakojo policininkės uniformą dabar dėvinti mergina, save išbandžiusi darbu kastinge, dirbusi pardavimų vadybininke ir kitur. Pagal savo išsilavinimą aktorijų agentūroje dirbusi Liveta kalbėjo, kad kai tekdavo po 16 valandų išbūti filmavimo aikštelėje, ji suprato, kad darbas turi labai patikti. „Viduje jutau, kad tai ne mano kelias ir priėmiau kardinalų sprendimą - stoti į Lietuvos policijos mokyklą,“ - nustebina savo profesijos paieškoms Liveta ir tuo, kad, pagaliau teisingai pasirinkusi, visiškai netikėtai atrado save. Pasak Livetos, ji žinojo, kad jeigu į Lietuvos policijos mokyklą (LPM) stojama turint aukštąjį išsilavinimą, mokyklą galima



Liveta Laurinavičiūtė

baigti per 6 savaites. „Galima baigti M. Romerio universitete teisę ir tada eiti dirbti į policiją, bet dar ketverių metų universitete nenorėjau. Trumpo kurso LPM irgi nenorėjau, nes šešios savaitės ir metai mokantis labai skiriasi. Juk per šešias sa-

laikas apsispręsti. Ten režimas griežtesnis, bet reikia suprasti, kad tave ruošia tarnybai,“ - kalbėjo pareigūnė, paminėjusi, kad ir įstoti nėra labai sunku ar, kaip kai kurie mano, vargiai įmanoma dėl fizinio pasirengimo normatyvų, tačiau mokymo

vaites tikrai tiek neišmoksi, kiek per metus,“ - paaiškino pareigūnė, pasirinkusi vienerius metus mokytis reaguojimo bei pridūrusi, kad mokslus sudarė teorija ir praktika, o pastaroji buvusi puiki, įsimintina ir labai vertinga. Ar sunku merginai mokyti LPM, klausama Liveta sakė, kad pirmiausia ten yra tvarka. Be to, įstojus yra duotas

procesas reikalauja gana nemažai pastangų ir geram fiziniam pasirengimui, ir teisiųjų žinių išmanymui. „Nebuvau ir nesu sportininkė, nes sportuoju tik savo malonumui. Kai kurie labai ilgai galvoja stoti ar - ne į policijos mokyklą, kaupia apie tai informaciją, o aš stojau be jokių išankstinių žinių ir baimių... Tik susižinojau, kad reikia išlaikyti fizinius normatyvus, testus. Fizinį pasirengimą geriau išlaikiau negu tikėjaisi. Prieš stojimą, likus kelioms savaitėms, nuėjau į treniruoklių salę ir padirbėjau,“ - šypsojosi pasakodama Liveta, lengvai padaranti maksimumą, tai yra, 30 atspaudimų nuo žemės. Dar reikėjo per stojamuosius bėgti, vilkti 80 kg (dabar - 70 kg) manekėną. „Mokantis labiausiai patiko praktikos užsiėmimai. Taktikos paskaitos iš viso buvo nerealias, nes jose niekada nežinau, kas bus, nes taktikos dėstytojai sugebėdavo padaryti kiekvieną pamoką tokia, kad iš jos išeitumėme su įspūdžiais. Pabaigoje jau buvo situacijos, kuriose tekdavo vaidinti pažeidėjus, nemažai improvizuoti, paskui, aišku, keisdavomės vietomis. Labai patiko ir man didžiausią įspūdį paliko naktiniai mokymai. O kaip statistė norėjau ir šiemet į LPM nuvykti, tik nepavyko. Tai mokykla, į kurią, ir baigus mokslus, norisi sugrįžti,“ - pasakojo Liveta, susižavėjusi studijomis ir nejutusi nusivylimo, kad pradėjo dirbti, nes įgytos žinios, daug dėmesio

(Nukelta į 4 psl.)

## Išorės remonto darbai pradėti ir Videniškių šv. Lauryno bažnyčioje

Molėtų bažnyčiai jau keli mėnesiai apsirėdžius pastoliais, o prieš kurį laiką ir likus be bokštų bei išorės tvarkybos darbams jau įpusėjus, pastoliai išsirikiavo ir aplink Videniškių šv. Lauryno bažnyčią, kurios išorės tvarkybos darbus vykdys UAB „Vakarų titanas“ ir UAB „Rūpintojėlis“. Pastaruoju metu statybinių rūpesčių nestokojantis Molėtų parapijos klebonas monsinjoras Kęstutis Kazlauskas kartu su vikaru kun. Gintautu Jančiausku aptarnaujantis, be Molėtų, dar Videniškių ir Stirnių parapijas, sakė, kad Videniškių bažnyčią pastoliai sups, ko gero, iki rudens, nes pagal Kultūros paveldo departamento skirtas lėšas šiemet turi būti atliktas darbų už 134 tūkst.

veldotvarkos finansavimo 2022 – 2024 programą. Kaip pabrėžė paveldosaugininkė, iš viso Videniškių bažnyčios išorės tvarkybos darbams yra skirta per 300 tūkst. eurų. Darbai vyks trejus metus, minėtą sumą ir paskirsčius trejiems metams. Tuo tarpu Molėtų bažnyčios išorės tvarkybos darbai, kuriems finansavimą – beveik pusantro milijono eurų skyrė mecenatas Molėtų garbės pilietis Arvydas Paukštys, planuojami baigti dar šiemet. Be to, dar vyksta ir bažnyčios šventoriaus tvoros remonto darbai, o pastaruošius virtuoziskai atlieka mūsiškiai meistrai iš Girsteitiškio, jau sumūriję dalį naujos akmeninės tvoros. Bet šiųmetės vasaros orai – nemenkas



eurų. Videniškių šv. Lauryno bažnyčios koplyčios ir zakrastijų stogų, fasadų tvarkybos darbai, kaip patikslino savivaldybės paveldosaugininkė Nijolė Stalnioienė, finansuojami pagal Nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių tvarkybos darbų pa-

iššūkis statybininkams, nes gamtos pateikti siurprizai apunkina darbų eigą, dėl ko ir Molėtų bažnyčią remontuojančios UAB „Archis“ statybininkams leista dirbti ir sekmadieniais pasibaigus pamaldoms.

„Vilnius“ informacija

### TRUMPAI

SAVITARNA. Jei dar nesate prisiregistravę Molėtų klientų aptarnavimo centro savitarnos internetinėje svetainėje, apie tai varta pagalvoti. Mat Molėtų KAC savitarnoje galima patogiai sumokėti už UAB "Molėtų švara", UAB "Molėtų vanduo" ir UAB "Molėtų šiluma" paslaugas, deklaruoti vandens skaitiklių parodumus. Taip suteikiama galimybė atsiskaityti už paslaugas net neišėjus iš namų. Nuoroda prisijungimui: <https://savitarnamoletai.mokesta.lt/>

ALANTOS KRAŠTO ŠVENTĖ. Jau ateinantį šeštadienį visus draugėn kviečia Alantos krašto šeimų šventė, kurioje žadama ir sporto, ir pramogų, ir apdovanojimų, mugės šurmulio, vyks iškilmingas Alantos dvaro bokšto atidarymas. Be abejo, šventėje, kaip visada, nestigs muzikos, koncertuos grupė "Lietuvaičiai", jaunimas kviečiamas į diskoteką.

### DRŪTAI

## Saugumo kalnelis tapo... triukšmo kalneliu

(Atkelta iš 1 psl.)

bimo įmonę Levaniškiuose.

Molėtų kelių tarnybos vadovas Žydrūnas Vengelevičius, kuriam pėradresavome keliamą problemą, sakė, kad šiuo atveju Molėtų kelių tarnyba tik atliko darbus pagal užsakovo - Lietuvos automobilių kelių di-

rekcijos - nurodymus bei patikino, kad užsakovui bus perduota informacija apie problemą...

Reikia tikėtis, kad bus surasta galimybė iškiliam kalneliui „pasislinkti“ šiek tiek atokiau nuo gyvenamųjų namų...

„Vilnius“ informacija

Prenumeruokite „Vilni“ nuo bet kurios mėnesio dienos. Su pristatymu - 1 mėn./5,50Eur

## KVIEČIAME DALYVAUTI



LIETUVOS RESPUBLIKOS  
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Liepos 21 d., ketvirtadienį, 10 val. kviečiame dalyvauti Žemės ūkio ministerijos organizuojamame Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano aktualijų pristatyme.

Pristatymas vyks nuotoliniu būdu. Prisijungimo nuorodą galite rasti Žemės ūkio ministerijos svetainės [www.zum.lrv.lt](http://www.zum.lrv.lt) „Naujienu“ skiltyje.

Jus dominančius klausimus apie Strateginį planą prašome siųsti iš anksto, taip pat ir pristatymo metu el. paštu [strateginis.planas@zum.lt](mailto:strateginis.planas@zum.lt).



## Brandos atestatai įteikti 104 Molėtų rajono abiturientams

(Atkelta iš 1 psl.)

akmenukų, kurių jūsų kelyje bus, siekite savo tikslų... Tradiciškai meras įteikė pinigines premijas dviem Molėtų gimnazijos šimtukininkams - Viltutei Valeikaitei ir Airidui Kabeiliui, kurie pelnė 100 balų anglų kalbos egzamino įvertinimus. Padėkas už puikius mokslo rezultatus, Molėtų krašto garsinimą tarptautiniuose ir respublikiniuose renginiuose įteikė Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius. "Darykite tai, ką norite, - netradiciškai, bet labai nuoširdžiai abiturientus, o ypač pasirinkusius "Teltonikos" sti-



Viltutei už anglų kalbos šimtuką skirta premija



Šimtukininkas Airidas (kairėje) iš Molėtų gimnazijos

Su padėkomis ir puikia nuotaika Kamilė Rybelytė ir Gabija Šeikytė



linkėjo gimnazijos direktorė Irina Žiupkienė. Puikiai, gabia abiturientų laida pasidžiaugė Alantos gimnazijos direktorė Dalia Skebienė, įteikusi brandos atestatus devyniolikai Alantos gimnazijos abiturientų. O atestatų įteikimo šventėje Alantos gimnazijoje dalyvavusi mero pavaduotoja Vaida Saugūnienė savivaldybės pinigine premija įteikė dviem šimtukais (anglų ir informacinių technologijų) egzaminus išlaikiusiam Dovydui Meškuočiu.

"Vilnius" informacija



Alantos gimnazijos direktorė Dalia Skebienė atestatus įteikė devyniolikai abiturientų, o ypač pasidžiaugė du šimtukus gavusio Dovydo Meškuočio rezultatus - dviem šimtukais

pendiją, sveikino "Teltonika" Group" vadovas Arvydas Paukštys. - Norite vykti į užsienį, vykite. Aš pats, kol viso pasaulio šalių neapvažiavau, nežinojau, kad namie taip gerai ir niekur nesinori. Linkiu turėti svajonę, žinoti, ko norite, nes laimė ir yra, kai tau gera... Globėjiškai ir šiltai, kaip senelis anūkams, išminties žiupsnį abiturientams dovanojo monsinjoras Kęstutis Kazlauskas. Kultūros ir sporto centro direktoriui Mindaugui Kildišiui įteikus sporto centro baigimo pažymėjimus aštuo-

niems abiturientams, pradėta oficialioji šventė dalis, scenoje rikiuojantis abiturientams ir į rankas paimant vieną svarbiausių savo gyvenimo dokumentų - brandos atestatą, kuris vieniems taps svajonių išsipildymu, kitiems - kelio pradžia, o galbūt ir - skrydžių į kosmosą. Tą pačią dieną septyniems Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos abitu-



## Saulė – iš prisiminimų ir ilgesio miesto...

Kai galvoju apie Bijutiškį, prisime- nu tai, ko jau nebėra, bet man teko matyti, girdėti, žinoti... Apie tai, kaip dvarininkas Juozapas Valentinavi- čius norėjo įkurti Bijutiškio miestą, apie tai, kaip Bijutiškio mokykloje veikė gamtos muziejus su iškamšų ekspozicija, apie bažnyčios ar cerkvės istorijas, apie žymius praeities ir dabarties šio krašto žmones. Tokie dalykai žadina vaizduotę... O tuomet Bijutiškis gali tapti ir prisiminimų, ir ilgesio miestu. Bijutiškio, kaip prisi- minimų miesto, vizijos palaikytoja, drąsiai galėčiau įvardinti biblioteki- ninkę Saulę Navikienę. Juk ji, viena iš nedaugelio rajono bibliotekininkų, turinti segtuvus su kraštotyri- ne medžiaga ir apie Bijutiškio praeitį, ir apie mokytojus, buvusius tremtinius Rinkevičius, ir apie kunigą Ni- kodemą Švogžlį-Milžiną, ir apie mu- zikantą Vladą Tamašauską... Tačiau, paklausus, kas beliko iš to prisimi- nimų miesto, ji, kukliai nuleidusi akis, sako, kad tik Šv. Onos bažnyčia ir pora krautuvių, mintyse palikdama ir biblioteką. Juk visuose nekilioja- mojo turto pardavimo skelbimuose yra nurodomi tam tikri žmonių pato- gumams skirti objektai. Vienas jų bū- na biblioteka. Kadangi pro Bijutiškį teka Stirnelė, o ir telkšo Stirnos eže- ras, tai vietovė ganėtinai patraukli poilsiautojams, nors žalčių stebėti- nai daugiau nei stirnų... Biblioteka įsikūrusi buvusios mokyklos pasta- te, nors kiek kartų joje buvau, tai bib- lioteką radau jau trečioje vietoje, nors ir tame pačiame pastate. Jei jos neliktų, būtų didžiulė pilkuma, ku- rios užtenka jau ir dabar, belaukiant, kada bendruomenė pakvies į kokį renginį savo salytoje ar, neduok Die, numirs koks papirijietis ir bus pa- šarvotas taip pat tame bendruome- nei priklausiančioje pastate... Taigi Bijutiškis tapo tylus, ramus bažnyt- kaimis, nors, jaunimo jame dar yra, vaikų taip pat. Kuo ypač džiaugiasi Saulė, pasakodama, kaip jai padeda

rudens ir žiemos laikotarpiais tie jau- nieji bibliotekos lankytojai. Iš rūšio atneša malkų, nes bibliotekoje esantį židinių niūriomis ir šaltomis sezono dienomis reikia kurenti pačiai biblio- tekininkei. Židiny, nors ir gražus, bet šilta būna tik tol, kol jis kūrenasi... Viena didžiulė klasė, buvusi mo- kytojos Vidos klasė, vėliau medicinos punkto, dabar tapo biblioteka su atskiru įėjimu, su ganėtinai nepa- togiais ir net nesaugiais laiptais sen- yvo amžiaus žmogui. Įdomus jos išplanavimas. Klasė, padalinta į tris išilgines dalis, galima sakyti, be ko- ridoriaus, bet pirmiausia patenki į

Rudaakė, jaunystėje greičiausiai buvusi „degančiomis akimis“ mergi- na, į Molėtus atvyko visai netikėtai, į vyro Gintauto kraštą. „Aš buvau iš Lentvario, jis iš Toliajų, o susipa- žinome mudu per draugų vestuves Kėdainiuose“, - pasakojo Saulė apie jaunystės metus, prisimindama ir graudžias, ir šviesias bendro gyve- nimo akimirkas. Gintautas buvo bai- gęs VVPI, mokytojų šeimos vaikas, dirbo darbų ir fizinės kultūros mo- kytoju, o ji buvo baigusi Vilniaus lengvosios pramonės technikumė technologinį siuvimą. Technologi- jų mokytoja teko dirbti jai, bet, ro-



Saulė Navikienė

Alydo BALAN- DOS nuotrauka

kompiuterių „koridorių“. Paskui, pa- sūki į dešinę, ir patenki į svetainę su židiniu, kur ir S. Navikienės darbo kabinetas ir periodikos leidiniai, o už šio – dar vienos durys, kur įkurdinta visa biblioteka su knygomis len- tynose. Skaitytojų skoniai panašūs kaip ir visur, nes domina grožinė, už- sienio autorių literatūra. Yra ir po- ezijos gerbėjų. O brangiai kainuojan- čius žurnalus bibliotekai dažnai pa- dovanoja dukros.

dos, buvusio Bijutiškio mokyklos di- rektoriaus Algio Pranckėno paraginta, ji kartu su kita kolege turėjo mo- kytišis neakivaizdžiai Vilniaus peda- goginiame institute, kad įgytų peda- goginį išsilavinimą ir galėtų rim- čiau įsidarbinti mokykloje. Jai no- rėjosi studijuoti lietuvių kalbą ir li- teratūrą, bet kolegė buvo pirmes- nė, todėl liko rusų kalbos ir litera- tūros studijos. O kai avarijoje žuvo bibliotekininkė Rita Sinicienė, kurį

## Piliakėmis buvo, yra ir bus...

Nors ryšys su gimtine nenutrūks- ta ir žiemą, bet nuo pavasario tuo keileliu į Piliakėmis riedame dažniau. Ir gimtųjų namelių aplinką patvarko- me, su kaimynais pasilabiname, ir ką nors netikėto atrandame, ir pasidžiau- giame, kad gyvename, ir mūsų kaimas nenyksta, kad jame yra ir jaunų žmonių, ir naujų gyventojų.

Vieną savaitgalį pastebėjome, kad mūsų istorinis Atminties kalnelis jau nebeturi savo puošmenos – baltųjų plukių, kurios gegužės pabaigoj savo švelniais baltais žiedeliais papuošdavo visą kalno šlaitą. Ogi tas nuostabus reginys „pabėgo“ pas kalną – kaimyną, tokį neišvaizdų ir apleistą, kurio plotą nusipirkusi nežinoma vilnietė moteris, bet kol kas dar nepasirodžiusi. Matyt, tai žen- klas, kad kalnelis atgims, kad čia gal atsiras naujas namelis su jaunais gy- ventojais... Ir aplamai, Piliakėmyje yra gerų naujienų – štai aktorai Larisa Kalpokaitė su vyru Jonu restau- ruoja savo piliakėmiškį būstą, pu- siaukelė į mūsų kaimą - Kopūstišk- kių vienkiemyje sodybą įkurti prie kelio ruošiasi Urbonavičių, senųjų piliakėmiškių giminės vaikaitis, o savo senelių namų valdas tvarko ne vienas anūkas ... Taigi, Piliakėmis negęsta, o šviečia meile ir viltimi... O man, kaip bene vyriausiai piliakie- miškei, labai džiugus buvo kvietimas Facebook paskyroje būti draugu su Deimantu, jaunuoliu, kuris „išaugo“

iš vaikiškų savo išdykavimų ir ne- tinginiauja – turi nuolatinį darbą, laisvalaikį dar padeda kaimynams pašienauti kiemuose, o kai turi laiko – kultūrėje prie kompiuterio... Štai, kokį vaiką išaugino jo mama Elvyra. Piliakėmis turi ir ypatingų žmonių, žinomų mūsų Lietuvoje – ant Kie- mento ežero kranto įsikūręs VŠĮ „Ža- liosios politikos“ instituto vadovas, Žaliųjų partijos pirmininkas Remigijus Lapinskas, o savo Šviesios At- minties tėvo Povilo namuose – Gy- vūnų globos klubo „Draugo letena“ vadovas, pirmininkas, LR VRM „Sienos kontrolės atsakingas dar- buotojas Žydrūnas Karčiauskas. Iki šiol šie žmonės dar nesuspajinę su kaimo bendruomene, o mūsų akto- riai Larisa ir Jonas jau išgirdo pono Remigijaus kvietimą susitikti su piliakėmiškiais...

Yra ir dar viena džiaugsminga nau- jienėlė apie tai, kaip mūsų senolių praeitis „atgimė“ mano anūko, Žel- vos gimnazijos septintoko Liudviko Povyliaus filologų konkursui pa- rengtame rašinyje ir filmuke „Mano prosenelio sodybos žodynas“. Šia- me darbelyje vaikas „rodo“ ir pasa- koja daiktų – muziejaus eksponatų atsiradimo istorijas, vardija senoviš- kus jų pavadinimus. Darbeliui įkvė- pė nuolatiniai apsilankymai kaime (nuo dviejų mėnesių amžiaus iki da- bar, pagalba keliant Atminimo žen-

(Nukelta į 5 psl.)

## Patikslinti apskaitos duomenys, kai kurie sprendimai atidėti

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos penkto- sios nekiliojamojo kul- tūros paveldo vertinimo taryboje nutarta patiks- linti Aidiečių kaimo se- nujų kapinių (Čiulėnų s.) ir Čiulėnų kaimo senųjų kapinių apskaitos duomenis-kultūros paveldo objektai patenka į Laba- noro regioninio parko Kulionių kraštovaizdžio draustinio teritoriją. Patikslinti Joniškių senųjų kapinių (Joniškių s.) ap- skaitos duomenys, nu- statant regioninį reikš- mingumo lygmenį, pa- tikslinant apsaugos nuo fizinio poveikio pozonį, kuris nežymiai padidėja. Patikslinant Mackėnų kaimo senųjų kapinių (Suginčių s.) apskaitos duomenis, patikslintas kultūros paveldo objek- to apsaugos nuo fizinio poveikio pozonis, kurio

plotas sumažėja ir patenka į kadastrinių matavimų pagrindu suformuo- tus žemės sklypus, bei patikslinta ter- ritorija, kurios plotas padidėja. Pa- tikslinti ir Stebulių kaimo senųjų ka- pinių (Joniškių s.) apskaitos duome-

laiką ši darbo vieta buvo „saugo- ma“ jos dukrai, bet paskui apsigal- vota ir pasiūlyta Saulei. Moteriai, pačiai išgyvenusiai netektį, mat mirė jos ir Gintauto pirmagimis Tomu- kas, buvo neįtikėtina iškart imti ir su- tikti. Todėl ji pasielgė labai jautriai, atsiklausė tos šeimos, ar ši nepri- eštartautų, jei Saulė eitų dirbti į bib- lioteką, ir tik tuomet sutiko. Gyve- nimas pasikeitė. Nebereikėjo važi- nėti po kitas mokyklas, kad užsi- dirbtų etata... Tačiau prieš septy- nerius metus staiga mirė vyras Gin- tautas, ir gyvenimas vėl apsvirtė... „Mūsų labai gražios kapinės. – sa- ko Saulė, - Ir mano tėvams jos labai patiko, bet kai mirė tėtis, paskutinę akimirką nusprendė laidoti Lent- varyje...“

Šiandien Saulė ne tik dirba biblio- tekoje, važinėja dar ir į Giedraičius, kur gimnazijoje turi savaitinių rusų kalbos pamokų. O visą laisvalaikį skiria mamos priežiūrai ir būtiniau- siems ūkio darbams. Kaip sako jo- sios mama, kartais neatpažįstanti sa- vosios dukters, tikriausiai ji gyve- nanti pas kažkokį gerą žmogų... var- du Saulė. Daug gyvenime patyrusi skausmo, Saulė džiaugiasi, kad šiandien yra patenkinta užaugu- siais vaikais: dukra Indre, gyvenan- čia Škotijoje, dvyniais – Egle ir Žil- vinu. Eglė dirbo Švedijoje, ištekdėjo ir padovanojo pirmąjį anūką Man- girdą, todėl Saulė tikisi, kad bus daž- ni svečiai ir Bijutiškyje. O Žilvinas liko Lietuvoje, įsikūrė Lentvaryje...

Bibliotekoje gausiai žydi ryškių spalvų pelargonijos. Neklausiu, ko- dėl jai patinka šios gėlės, Ir tik po- kalbio pabaigoje suprantu, kad tai savotiškas priminimas apie gyven- imo trapumą. Prieš septynerius me- tus jiedu su Gintautu pirkto juodos spalvos pelargonijas. Sako, pirmą- kart matę tokią spalvą... Lydėdama mokyklos-bibliotekos keleliu, Saulė paklausia, ar matėme žalčių, -, jų čia tiek daug, žalčiai saugo mane...“ – išsprūsta jai lyg atodūsis.

Jolanta MATKEVIČIENĖ

## Patikslinti apskaitos duomenys, kai kurie

nustatant regioninį reikšmin- gumo lygmenį, patikslintas kultū- ros paveldo objekto apsaugos nuo



fizinio poveikio pozonis, nustatant jo koordinatas. Vaikštėnų kaimo se- nosioms kapinėms (Inturkės s.) nu- statytas regioninis reikšmingumo lygmuo, patikslintas kultūros pa-

(Nukelta į 5 psl.)

## Pareigūne tapti nei planavo, nei svajojo...

(Atkelta iš 2 psl.)

skiriant praktikai, leido ir pradėjus dirbti jaustis laisvai. Tad pramogų pasaulyje pabuvojusi mergina gal- voja savo gyvenimą sieti su unifor- muotu darbu bei studijuoti teisę. Kasdien darbe dėvima uniforma Li- vetos nei trikdo, nei erzina monoto- niškumu. „Kai apsirėngiu uniformą, žinau, kad tą dieną dirbsiu. Unifor- muota jaučiuosi gerai“, - kalbėjo ji, vietoj lengvų vasariškų apdarų da- bar dėvinti neperšaunamą liemenę, juosinti amunicinį diržą su ginklais... „Pasak pareigūnės, šiltuoju metų lai- ku amunicija prideda kelis kilogram- mus, o žiemos metu - ir visus dešim- tį. Dėl pareigūnų stygiaus Liveta, no- rėjusi dirbti savo gimtame mieste, bu- vo paskirta į Molėtus, kur jau spėjo apsiprasti, juolab, kad Molėtų rajon- as jai nebuvo visiškai nežinomas kraštas. Pareigūnė džiaugiasi drau- gišku ir kolegishku kolektyvu, kole- gų ir vadovų geranoriškumu bei no- ru padėti. Livetai skausmingiausi pranešimai dėl neblaivių tėvų ir jų neprižiūrimų mažamečių vaikų, kai namuose randama tokia situacija, kad tenka kviešti Vaiko teisių apsau- gos tarnybos specialistus. Vieni iš dažnesnių ir smurto artimoje aplin- koje atvejai. Pasak pareigūnės, ne vieno atvejo būta, kai į komisariatą su kraujosrūvomis atėjusios mote- rys rašo pareiškimus, mini, kad prieš jas smurtaujama jau kuris laikas... „Kviečiu moteris nedelsti ir kreiptis pagalbos, nes sunku suprasti, kaip galima mėnesių mėnesius, metus kęsti smurtavimą“, - kalbėjo Liveta, tarnyboje susidurianti ir su neblai- viais asmenimis, ir su tais, kuriems iš tiesų reikalinga pareigūnų paga- ba, nes tai darbas, kuriame, kaip ir buvo mokoma, niekada nežinai, į ko- ką įvykį teks vyksti, su kokiais žmo- nėmis reikės bendrauti ir kokios pa- galbos prireiks...

„Vilnius“ informacija

## Kaip aš praradau šlepetes...

Tiesą sakant, man jos visai nepa- tinka, mieliau renkuosi vilnones ko- jines, bet, kaip sakoma, dovanotam arkliai į dantis nežiūrima... Bevaikš- tant po „Norfos“ prekybos centrą paskambino viena dama. Gal prisis- tatė, gal ne – prastai girdėjosi, bet išgirdau, kad laimėjau šlepetes, ku- rias turėsiu pasiimti sekmadienį „Gin- taro bare“. Nueisiu, pamaniau sau, o paskui ne tik už šlepetes, bet ir už vaišes turėsiu susimokėti? Moteriš- kas balsas patikina, kad ne, bet pri- duria, kad turėsiu ateiti su dar vienu asmeniu. Kadangi mėgstu vaikščio- ti viena, pasidaro kebliau. Ir čia mane išgelbėja mano telefonas, sius- damas pranešimą, kad senka akumu- liatorius. Sakau, dovanokit, bet ku- rią akimirką gali išsijungti telefonas. O ji nepasimeta, sako, kad paskam- bins rytoj... Ir paskambina, norėda- ma sužinoti, ką gi aš atsivesiu antru asmeniu... Sakau, pagalvosiu. Lei- džia, patikina, kad paskambins po pusvalandžio. Paskambina. Pasa- kau, sako, netinka, per jaunas, ima- tik nuo keturiasdešimties... Randu ir vyresnių. Užsirašo. Nebeskambina. Juk savaitgalis, karšta, kažkas truk- do, klausinėja, atsakinėji negalvoda-

(Nukelta į 5 psl.)

## Alantos dvare pristatyta siuvinėtų vyriškų diržų paroda

Jau 24-ąją kartą įvyko respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla „Žalioji laumžirgis“. Šiuokart dalyvių darbų paroda - „Siuvinėti vyriški diržai“. Diržai atkurti išstudijavus Vidos Kulikauskienės tyrinėjimo medžiagą. Puošnūs medžiaginiai diržai buvo turtingųjų valstiečių aprangos dalis. Tokiais diržais XIX a. juosėsi Mažojoje Lietuvoje, kai kuriose Žemaitijos ir Aukštaitijos vietose.

Iškilmingame sambūryje, kuris įvyko praėjusios savaitės viduryje, parodos dalyvius ir lankytojus pasveikino Molėtų krašto muziejaus direktorė Irma Balčiūnienė ir etnografė, nuolatinės stovyklos organizatorė Nijolė Aleinikovienė, kuri taipogi išsamiai papasakojo apie pačią stovyklą bei diržų siuvinėjimo procesą. Renginio metu už dalyvavimą stovykloje ir joje sukurtus darbus, dalinimasi patirtimi, gražią bendrystę padėkos buvo įteiktos visoms stovyklos dalyvėms: Nijolei Aleinikovienei, Janinai Čekelienei, Monikai Seibutytei, Ramutei Žiagūnienei, Daivai



Malinauskienei, Jadvygai Stankevičienei, Aleksandrai Stasytienei. Didžioji dalis darbų pristačiusių moterų su siuvinėjimu ir kitomis rankdarbių formomis pažįstamos nuo vaikystės.

Beje, šis siuvinėjimo stovyklų, rengiamų kasmet jau trečią dešimtmetį projektas yra vykdomas rajono taudailininkų draugijos, finansuoja-

mas savivaldybės nevyriausybinų organizacijų fondo ir Molėtų krašto muziejaus.

Po parodos pristatymo ir padėkų įteikimo svečių laukė vaišių stalas, prie kurio turėta apie ką padiskutuoti, paplanuoti, pasitarti apie kitų metų stovyklą ir jos temą. Paroda bus eksponuojama visus metus.

Neringa LOPATAITĖ

## Etnokosmologijos muziejuje - nauja paroda

Ką tik išeksponuotos parodos tikslas - pristatyti pagrindines Europos Kosmoso Agentūros veiklos kryptis ir papasakoti apie pačias įspūdingiausias ir įdomiausias praeities, dabarties ir ateities misijas, pa-

kuriuos šiandien pirmą kartą žmonijos istorijoje turime galimybę pamatyti su beprecedente raiška, taip lyg patys ten būtume. Šis naujos kartos pažinimas anksčiau ar vėliau padės mums ne tik įminti gyvybės paslaptis gimtojoje planetoje, bet ir atsakyti į patį svarbiausią ir įdomiausią



dedančias žmonijai pažinti neaprepiamas Kosmoso paslaptis. Parodos autoriai - Kristijonas Svalbonas ir Raminta Bučiūtė trumpai apie parodą: „Šioje parodoje susipažinsite su kvapą gniaužiančiomis kosminėmis observatorijomis, leidžiančiomis astronomams ir kosmologams pažvelgti į pačius tolimiausius regimosios Visatos pakraščius, milijardus metų į praeitį, ir pažinti fundamentalius begalinės Gamtos dėsnius! Kartu su pačiais pažangiausiai tarpplanetiniais zondais nukeliausite į fantaziją pranokstančius svetimus pasaulius,

klausimą - ar mes esame vieni šioje Visatoje? Sužinosite apie kosminę programą „Artemidė“, kuri žymi visiškai naujos kosminės eros pradžią ir jau netrukus leis žmonėms ne tik sugrįžti į Mėnulį, bet ir pradėti ilgalaikius jo tyrimus bei ruošti dar tolimesnėms kelionėms Saulės sistemoje. Taip pat pristatome Jums ir Lietuvos mokslininkų veiklos ir sėkmės istorijas kosmose.“

Beje, netrukus šią parodą papildys labai retas eksponatas - Mėnulio meteoritas! Žemėje jų egzistuoja tik 650 kg!

vienas žvejys. Nusprendę palūkti, pareigūnai neapsiriko - galiausiai žvejys, susinervinęs, kad plūdine meškere lynų pagauti nepavyksta, nusprendė išsitraukti du užmestus tinklus. Aplinkosaugininkams jis įkliuvo su šešiais lynais, todėl turės atlyginti žuvų ištekliams padarytą 600 eurų žalą, sumokėti 120-300 eurų baudą ir, žinoma, liks be tinklų.

DRŪTAI

## Kaip aš praradau šlepetes...

(Atkelta iš 4 psl.)

mas ir nekreipi dėmesio, bet vakarop ateina daugybė klausimų.

Toks keistas jausmas apima, nes žinai, kad už dyka šiais laikais niekas nieko nedalina, o jei dalina, vadinasi, turi kitokių užmačių. Ir ta užmatis - biometriniai tyrimai. Pasirodo, greta šlepečių man ir mano draugei ar draugei priklauso ir biometriniai tyrimai - dovanų. Profesionaliam medikų pasaulyje niekas tokiais finta neuzšiminėja. Apskritai, kad pakliūtum, dabar pas medikus be eilių, turi turėti daug pinigų, tuomet ištirs visą organizmo būklę, išžiūrės laboratorijose... O čia - atvažiuoja į vietą, ir dar nemokamai. Oi, atsiprašau, dovanai. Pirmiausia kyla klausimas: kodėl aš, o ne kas nors kitas? Nors, tikėtina, yra ir kitų, juk dėl vieno nevažiuos.

Pasirodo, balandžio mėnesį Molėtuose buvo vykdoma gyventojų apklausa: sukti ar palikti nesukiojamą laiką Lietuvoje. Kadangi esu už tai, kad laikas nebūtų sukiojamas, tai ne tik pati pasirašiau, bet ir kitus dar paraginau pasirašyti. Nesidomėjau, kokiai ten firmai priklausė ta apklausa, nors, mačiau, kad buvo parašyta. O moterėlės, kurios ten buvo patstatytos, vargu, ar kuo domėjosi, joms tiesiog sumokėjo... Aiškiai prisimenu, kad prie pavardės reikėjo užrašyti telefono numerį ir dar kažką, gal elektroninį pašta. Pamaniau, kad prie tokių apklausų kone būtina užrašyti kokį tai kontaktą, kad bet kada galėtų patikrinti, ar tas parašas nėra suklastotas. Tik dabar jau man visa tai atrodo kitaip. Aišku, gali ir nieką nekreipti dėmesio, gyventi kaip gyvenęs, džiaugtis, kad buvai pastebėtas ir nešioti tikriausiai patogias šlepetes. Bet aš manau, kad taip neturėtų būti. Padėdama parašą išsakiau savo nuomonę, bet nebuvau informuota apie vienokias ar kitokias loterijas ir mano duomenų naudojimą. Galėčiau sutikti su tuo, kad lai-

ko sukiojimas kenkia žmogaus biologiniam amžiui, bet nemanau, kad čia kaip nors su tuo būtų siejami biometriniai tyrimai. Ir čia jau gali kurti istorijas, pradedant nuo žymiausio vaikų ir paauglių rašytojo Vytauto Račicko, savo kūryboje aprašančio istorijas su šlepetėmis ir baigiant Merdoko paslaptimis ar Agatos Kristi detektyvais. Labai jau tas gražus ir paprastas pavadinimas biometriniai tyrimai. Bet ar toks nekalas? Jeigu nieko negalvosi - nieko ir neprisigalvosi, o jei pagalvosi - oho, kiek visokių dalykų gali nutikti iš nekaltų tyrimų, kuriais tikriausiai galima nusakyti visą organizmo būklę. Aišku, žmonės, ypač senesniame amžiuje, jau nėra geros fizinės būklės, o čia atsiveria visos galimybės „visagaliams“ papildams“ gali atsispirti siūlomoms sveikatos galioms... Gali būti, kad yra įvairių būdų metodikų šiems tyrimams atlikti ir įvairių interpretacijų, bet viena aišku, kad to turėtų norėti pats žmogus. O žmogus to norėti gali tik būdamas visiškai tikras, kad jo duomenys niekur nebus panaudojami. Deja, kaip tu gali būti tuo tikras, jei net nedavei sutikimo jiems atlikti? Priminsiu, kad biometriniai duomenys yra duomenys apie žmogaus tapatybę. Šiais laikais, tobulėjant technologijoms, iš vienos pusės tokie duomenys palengvina žmogaus gyvenimą, padaro jį patogesnį, bet čia geroji versija. O blogoji ta, kad pirštų atspaudai, delno kontūrai, akių rainelė, balso tembras, veido atvaizdas, eisena, kūno kvapas, rašysena ir daugybė kitų dalykų gali būti perkelti kitam asmeniui ir taip pavogta tapatybė. Ir čia kur kas blogiau, nei turėti bendravardį ir bendrapavardį...

Šiais laikais nesaugu ne tik dalyvauti apklausose, bet ir nešioti šlepetes...

Aušrė VENGRYTĖ

## Knyga, prisidėsianti prie paslaptimis apipintos KGB veiklos geresnio suvokimo

Neseniai Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Leidybos skyrius išleido dr. Kristinos Burinskaitės knygą „Slaptieji KGB bendrininkai. Agentų veikla šeštajame-devintajame dešimtmeciais“. Tikėtina, kad ši knyga prisidės prie paslaptimis ir mitais apipinto šio KGB veiklos bruožo geresnio suvokimo bei galimo mitų išsklaidymo.

Pasak istorikės dr. K. Burinskaitės, imtis KGB agentų temos buvo nedrąsu, nes jie visuomenėje ir demonizuojami bei mitologizuojami. Pasirodanti informacija apie asmenų ryšius sukelia didžiulį ažiotažą, kontraversiškus vertinimus, už kurių nesimato noro suprasti kas yra agentas, bet pasmerkti ir nubauti arba užmerkti akis prieš tokią nepalankią informaciją. Tačiau moksliniai tyrimai, viešinami dokumentai turėtų kelti diskusijas, kaip reikėtų, ar nereikėtų vertinti, traktuoti agentų veiklą? Ar pats sutikimo bendradarbiauti faktas yra esminis momentas, įvertinant jų, kaip agentų, veiklą. Ar svarbiau yra tai, kas vyko po užverbavimo, kokia jo, kaip agento, konkreti veikla.

Pasak istorikės dr. K. Burinskaitės, „man asmeniškai buvo įdomu ir svarbu praskleisti šį paslapčių ir mitų apraizgytą KGB veiklos aspektą. Tyrinėjant agentų temą tenka susitaikyti su faktu, kad ne visi dokumentai yra išlikę, o ir buvę agentai apie tai nekalba.“ Tad labai sunku kalbėti apie verbavimo mechanizmą arba kaip nutrūksta šie sudėtingi ryšiai. Šią spragą šiek tiek kompensuoja prisipažinusių agentų pasakojimai. Teisę naudoti šias anketas, užslaptinant visą informaciją, kuri galėtų paviešinti juos, suteikė Liustracijos komisija. Tad belieka remtis KGB dokumentais ir bandyti atskleisti agentų socialinį portretą, statistinius duomenis, bei kokią vietą jie vaidina įgyvendinant KGB užduotis.

Knygos autorė sako, jog „negaliu pasakyti kad šis ilgas metas vykęs pažinimo ir tyrimo procesas padėjo man atsakyti į visus mane dominančius klausimus, bet vis dėlto nuėmė tam tikrą paslapties šydą nuo jų ir kartu parodė, kad KGB dokumentuose esanti realybė, koks agentas turėtų būti, kokia konkreti jo veikla ar padaryta žala, ką iš viso gana sudėtinga įvertinti, skiriasi nuo tikros situacijos, kuri nebuvo tokia dramatiška ir intriguojanti kaip atrodė iš pradžių. Taip pat būtina pabrėžti, kad kiekvieno agento istorija yra unikali, tad negalima visų vertinti vienodai.“

Knyga yra skirta ne tik istorikams profesionalams, bet ji gali būti naudinga ir įdomi teisininkams, politologams, antropologams, sociologams bei XX a. populiaros Lietuvos istorijos mėgėjams.

## Piliakėmis buvo, yra ir bus...

(Atkelta iš 4 psl.)

klus kalnelyje, dalyvavimas šventėse, tuo pačiu ir muziejaus pažinimas). Be abejo - iniciatyva iš savo mamos mokyt. R. Povylienės, o pagalba - ir iš manęs, vienos iš muziejaus įkūrėjų...

Štai su tokiomis ir dar daugiau gražių ženklų Piliakėmis ruošiasi savo kasmetinei Šventei - mūsų „sielos atlidams“ (Danutė Kelmickaitė). Ji vyks liepos 23 - ają dieną, popiet. Kviečiami ne tik piliakiemiškiai, jų vaikai, vaikaičiai, provaikaičiai, bet ir naujieji gyventojai. Mūsų kukliai šventei šviesesnių, naujų spalvų suteiktų p. Žydrūno ir p. Remigijaus dalyvavimas. Ir naujojo Giedraičių seniūno, kurio dar nepažįstame. Kviečiame ir laukiame.

Kaip visada - Šventės iniciatoriai - Larisa, Jonas, Janina, Zigmas Albinas, Danutė Braškiai ir Zita, Rasa (Zarembų giminės). Šventės pradžia - 14 val. prie Kryžių kalnelio.

Zita KRIAUCIŪNIENĖ,  
Želva - Piliakėmis

## Patikslinti apskaitos duomenys, kai kurie sprendimai atidėti

(Atkelta iš 4 psl.)

veldo objekto apsaugos nuo fizinio poveikio pozonis, kurio plotas sumažėja ir patenka į suformuotą žemės sklypą. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybai pateikus Jonišio žydų žudynių vietos ir kapo I bei Jonišio žydų žudynių vietos ir kapo II (Jonišio s.) Jonišio kaime priimti sprendimus dėl Kultūros vertybių registre apskaitos duomenų patikslinimo, sprendimai atidėti iki bus patikslinti ir sutvarkyti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projekte pateikti faktai apie svarbias visuomenės, kultūros ir valstybės istorijos asmenybes ir įvykius. Dėl Molėtų žydų žudynių vietos ir kapo Molėtų mieste Vilniaus gatvėje sprendimas priimtas - nutarta patikslinti kultūros paveldo objekto teritorijos ribas, kurios nežymiai sumažėja ir patenka į kadastriskai suformuotą sklypą, ir panaikinti apsaugos nuo fizinio poveikio pozonį.

„Vilnius“ informacija

# Televizijos programa

<p><b>ANTRADIENIS</b> Liepos 19 d. LTV</p> <p>06:02 Labas rytas, Lietuva 06:30 Žinios. Orai. 06:37 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:40 31-oji nuovada 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Dviračio žinios. 12:00 7 Kauno dienos 12:30 Kitą kartą Afrikoje 13:30 Veranda 14:00 Žinios 14:20 Laba diena, Lietuva 15:00 Žinios 15:15 Laba diena, Lietuva 16:00 Žinios 16:25 Viktorija 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Draugiška Lietuva 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Dviračio žinios. Vasara. 22:00 Slėpynės 23:00 Grančesteris 23:50 31-oji nuovada 00:30 7 Kauno dienos LNK</p> <p>06:00 "Pakvaišusi porė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną. Įžymybės" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. N-7 20:00 Nuo... Iki... 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Besivaikantys mirtį 00:45 "Mirtinas ginklas" 01:40 Bulvarinis skaitalas</p> <p><b>TV3</b> 06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:30 Didvyrių draugai 3 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kempiniukas Placiakėlis 08:00 Tunelis 2/7s. 08:55 Meilės sūkurys 10:00 Mažoji našlė 11:00 Aistros spalva 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilės gijos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Tunelis 20:30 Kurmis 21:30 TV3 vakaro ži-</p>	<p>06:00 "Pakvaišusi porė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną. Įžymybės" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Nuo... Iki... 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Visi pasaulio pinigai 01:10 Didvyrių būrys</p> <p><b>TV3</b> 06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:30 Didvyrių draugai 3 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kempiniukas Placiakėlis 08:00 Tunelis 08:55 Meilės sūkurys 10:00 Mažoji našlė 11:00 Graikė 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilės gijos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Tunelis 20:30 Dingusi moteris 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Terminatorius 3. Mašinų prisikėlimas 00:50 Naktinė pamaina 01:45 Elementaru.</p> <p><b>BTV</b> 06:00 "FTB" 07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "Teisingumo agentai" 15:00 "Realisti mistika" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Priešas už vartų 23:25 Absoliutus blogis. Išnykimas 01:10 "Strėlė"</p> <p><b>TV6</b> 05:40 Havajai 5.0 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 E- gasas dugnas 09:20 Vieniši tėvai 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Naujakuriai 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 17:55 Vieniši tėvai 18:55 Goldbergai 20:00 Kitas pasaulis. Japonija 21:05 Dronų karai 22:55 Pajėgos 23:55 Vaiduoklių ieško-tojai 00:55 Gerasis daktaras 01:45 CSI kriminalistai</p> <p><b>TV1</b> 06:30 "Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Nina" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 Nebylus liudijimas 22:45 Kapitonas Filipas 01:15 "Strėlė"</p> <p><b>TV6</b> 05:40 Havajai 5.0 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 E- gasas dugnas 09:20 Vieniši tėvai 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Naujakuriai 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 17:55 Vieniši tėvai 18:55 Goldbergai 20:00 Kitas pasaulis. Japonija 21:05 Dronų karai 22:55 Pajėgos 23:55 Vaiduoklių ieško-tojai 00:55 Gerasis daktaras 01:45 CSI kriminalistai</p> <p><b>TV1</b> 06:30 "Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Nina" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 Nebylus liudijimas 22:45 Kapitonas Filipas 01:15 "Strėlė"</p> <p><b>TV6</b> 05:40 Havajai 5.0 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 Vienam gale kab-lus 09:20 Vieniši tėvai 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Naujakuriai 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 17:55 Vieniši tėvai 18:55 Goldbergai 20:00 Kitas pasaulis. Japonija 21:05 Okupacija. Misija lietus 23:40 Pajėgos 00:40 Vaiduoklių ieško-tojai 01:35 Gerasis daktaras</p> <p><b>LNK</b> 06:00 "Pakvaišusi porė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną" 12:00 Vidurdienio žinios</p>	<p>12:15 TV parduotuvė 12:30 „Neatrasta Rusija“ 13:00 Nauja diena 14:00 „Teisingumo agentai“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 „Gyvi“ 17:30 „Aiškiaregė“ 18:00 Reporteris 18:30 „Neatrasta Rusija“ 19:00 „Realisti mistika“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Neišsižadėk“ 22:30 Reporteris 23:00 „Neatrasta Rusija“ 23:30 „Gyvi“ 00:30 „Teisingumo agentai“ 01:30 „Realisti mistika“</p> <p><b>TV8</b> 06:00 Sveikas rytojus 06:30 Penkių žvaigždžių būstas 07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:30 Išradėjas Rastis 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Lialios sugrįžimas 13:00 Meilės galia 15:00 Žmogžudystės šiaurėje 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Meilė svarbiau už pasitikėjimą 23:00 Palikimas 00:00 Palikimas</p> <p><b>TREČIADIENIS</b> Liepos 20 d. LTV</p> <p>06:02 Labas rytas, Lietuva 06:30 Žinios. Orai. 06:37 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pasaulio lengvosios atletikos čempionatas. 11:40 Dviračio žinios. Vasara. 12:05 Smalsumo genas. 12:35 Pasaulio puodai. 13:30 Gyvenk kaip galima švariau. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 15:00 Žinios. 15:15 Laba diena, Lietuva 16:00 Žinios. 16:25 Viktorija 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Daiktų istorijos. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:20 Sportas. 21:30 Dviračio žinios. Vasara. 22:00 Užkluptas 22:50 Grančesteris 23:40 Stilius 00:35 Pusryčiai pas kaimyną 01:00 LRT radijo žinios 01:05 Daiktų istorijos.</p> <p><b>LNK</b> 06:00 "Pakvaišusi porė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną" 12:00 Vidurdienio žinios</p>	<p>12:30 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Nuo... Iki... 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Didvyrių būrys 00:30 "Mirtinas ginklas" 01:25 Besivaikantys mirtį</p> <p><b>TV3</b> 06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:30 Didvyrių draugai 3 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kempiniukas Placiakėlis 08:00 Tunelis 08:55 Meilės sūkurys 10:00 Mažoji našlė 11:00 Aistros spalva 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilės gijos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Tunelis 20:30 Dingusi moteris 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Vidurnaktis rykštinėse sorose 00:25 Naktinė pamaina 01:25 Elementaru</p> <p><b>BTV</b> 06:00 "FTB" 07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "Teisingumo agentai" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Priešas už vartų 23:25 Absoliutus blogis. Išnykimas 01:10 "Strėlė"</p> <p><b>TV6</b> 05:40 Havajai 5.0 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 Vienam gale kab-lus 09:20 Vieniši tėvai 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Naujakuriai 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 17:55 Vieniši tėvai 18:55 Goldbergai 20:00 Kitas pasaulis. Japonija 21:05 Okupacija. Misija lietus 23:40 Pajėgos 00:40 Vaiduoklių ieško-tojai 01:35 Gerasis daktaras</p> <p><b>TV1</b> 06:30 "Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Nina" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 Nebylus liudijimas 22:45 Kapitonas Filipas 01:15 "Strėlė"</p> <p><b>TV6</b> 05:40 Havajai 5.0 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 Ant dviejų ratų 09:20 Vieniši tėvai 10:20 Simpsonai</p>	<p>10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Nina" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 "Nebylus liudijimas" 01:10 "Stebuklas" Lietuvos ryto TV 06:15 TV parduotuvė 06:30 Grilio skanėstai 07:00 „Realisti mistika“ 08:00 „Juvelyrų klanas“ 09:00 „Teisingumo agentai“ 10:05 „Siaubingosios gamtos stichijos“ 11:10 „Neišsižadėk“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 Renkuosi studijuoti 13:00 Nauja diena 14:00 „Teisingumo agentai“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 „Gyvi“ 17:30 „Aiškiaregė“ 18:00 Reporteris 18:30 „Neatrasta Rusija“ 19:00 „Realisti mistika“ 20:00 Reporteris 21:25 „Neišsižadėk“ 22:30 Reporteris 23:00 „Neatrasta Rusija“ 23:30 „Gyvi“ 00:30 „Teisingumo agentai“ 01:30 „Realisti mistika“</p> <p><b>TV8</b> 06:00 Tavo augintinis 06:30 Skaniai ir paprastai 07:00 Sveiki atvykę 07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:00 Išradėjas Rastis 08:30 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Lialios sugrįžimas 13:00 Meilės galia 15:00 Žmogžudystės šiaurėje 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Saulėta meilė 22:55 Palikimas 00:55 TV Pagalba</p> <p><b>KETVIRTADIENIS</b> Liepos 21 d. LTV</p> <p>06:02 Labas rytas, Lietuva 06:30 Žinios 06:37 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pasaulio lengvosios atletikos čempionatas. 11:35 Dviračio žinios. Vasara. 12:00 Mūšio laukas. 12:30 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“. 13:30 Čia mano sodas. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 15:00 Žinios. 15:15 Laba diena, Lietu-</p>	<p>11:20 Goldbergai 12:25 Naujakuriai 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Svieta lygintojai 17:55 Vieniši tėvai 18:55 Goldbergai 20:00 Kitas pasaulis. Japonija 21:10 Dingusi šeima 23:05 Pajėgos 00:00 Vaiduoklių ieško-tojai 01:00 Gerasis daktaras 01:50 CSI kriminalistai</p> <p><b>TV1</b> 06:30 "Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Staužuotoja" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 Poklen ir de Bomonas. Po mirties 22:55 "Nebylus liudijimas" 01:00 "Stebuklas" Lietuvos ryto TV 06:15 TV parduotuvė 06:30 Klausimėlis 07:00 „Realisti mistika“ 08:00 „Juvelyrų klanas“ 09:00 „Teisingumo agentai“ 10:05 „Siaubingosios gamtos stichijos“ 11:10 „Neišsižadėk“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 „Neatrasta Rusija“ 13:00 Nauja diena 14:00 „Teisingumo agentai“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 „Gyvi“ 17:30 „Aiškiaregė“ 18:00 Reporteris 18:20 Po darbų 18:30 Pokalbiai prie jūros 19:00 „Realisti mistika“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Neišsižadėk“ 22:30 Reporteris 23:00 Pokalbiai prie jūros 23:30 „Gyvi“ 00:30 „Teisingumo agentai“ 01:30 „Realisti mistika“</p> <p><b>TV8</b> 07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:30 Išradėjas Rastis 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Lialios sugrįžimas 13:00 Meilės galia 15:00 Žmogžudystės šiaurėje 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 27 valandos 22:55 Palikimas 00:55 TV Pagalba</p>
--	---	--	--	--	---

## Prenumeruokite "Vilnį" nuo bet kurios mėnesio dienos!

1 mėn./5,50€ su pristatymu į namus.

### Vasarokimė drauge!

Užsukite į redakciją, tel. 860473881, el.p. reklama@vilnis.lt

## Skambančiuose vakaruose – Alantos „Sekunda“

Praejusį ketvirtadienį skambantys vakarai į Molėtų skulptūrų parką sukvietė nemenką būrį žiūrovų, Nors

kunda" (vad. V. Liubertienė). Daina sklido Pastovio ežero pakrantėmis, linksmindama ne tik specialiai atėjusius į koncertą, bet ir gyvenančius aplinkui bei besisupančius valtelė-



ir šiuokart, apsidraudžiant nuo lietaus, burtasi po apžvalgos tako pastoge, bet vasariško nuotaikos visgi visus kvietė dainai, bendravimui, šypsensoms ir netgi palingavimams. Juk koncertavo tikrai geros nuotikos dalintoja - Molėtų kultūros centro Alantos krašto meno studija „Se-

se žvejus. Smagu. O šį ketvirtadienį, „Skambančiuose vakaruose“ koncertuos Suginčių krašto tradicinė kapela (J. Veršelis) ir Suginčių krašto romantinės muzikos ansamblis „Prisiminimai“ (vad. V. Gaulė). Laukia smagus vakaras.

„Vilnis“ informacija

Meistras gamina laiptus ir visų tipų baldus su drožybos elementais iš kietmedžio.  
Tel. (8-615) 45845

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.  
Tel. 8601 30865

TELELOTO Žaidimas Nr. 1371 Žaidimo data: 2022-07-17

Skaičiai: 70, 65, 10, 66, 61, 64, 3, 7, 36, 31, 28, 50, 13, 43, 19, 62, 68, 73, 67, 14, 53, 30, 44, 23, 45, 37, 46, 21, 54, 39, 35, 48, 57, 15, 40, 55, 27, 22, 5, 51 (keturi kampai-2€, eilutė-3€, įstrižainės-19€), 12, 56, 2, 47, 60, 17, 9, 26, 75, 74 (visa lentelė- 22458€). Papildomi prizai: 0150776 -Automobilis Peugeot 2008; 0126657, 0125742, 0117904, 0117763, 0117764, 0148728, 0126698, 0125760, 0117907, 0125677, 0139566, 0148766, 0139557, 0118212, 0117775, 0148781, 0125726, 0117769, 0117770, 0126780, 0126767, 0126664, 0118189, 0117757, 0148753, 0126757, 0117840, 0148769, 0117760, 0125606, 0146952, 0117845, 0148777, 0139581, 0117772, 0118238, 0148731, 0139578, 0118227, 0125666, 0125614, 0156782, 0125635, 0117858, 0118225, 0139577, 0117906, 0140206, 0117853, 0136177, 0118220, 0148784, 0125597, 0139587, 0126787, 0117838, 0118228, 0118216, 0118222, 0126733, 0143785, 0118223, 0117847, 0117768, 0148758, 0148786, 0125735, 0148747, 0126725, 0117767, 0117851, 0125586, 0118239, 0125625, 0156933, 0125689, 0126690, 0148795, 0139573, 0125700, 0126649, 0125645, 0135536, 0118218, 0157283, 0143909, 0126774, 0117753, 0117850, 0118224, 0118214, 0148741, 0118221, 0147592, 0117773, 0144248, 0125710, 0139560, 0149745, 0126632 -Laiminga vieta prizas 50 Eur; 009\*329, 010\*409, 013\*919 -Pakvietimas į TV studiją.

Gyvenimo kelias baigėsi, liko šviesus prisiminimas ...  
Dėl STASIO KAVALIŪNO mirties nuoširdžiai užjaučiame Jo šeimą ir artimuosius, linkėdami stiprybės.  
Liudvikas Myško, Janina Kirvelienė

Informuojame apie rengiamą Molėtų rajono savivaldybės Inturkės seniūnijos Maciūniškių kaimo dalies prie pievų gatvės detalų planą (toliau – Detalio planas). **Detalio plano rengimo pagrindas** – priimtas sprendimas - Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-15 įsakymas Nr. B6-244 „Dėl detalio plano rengimo ir planavimo tikslų nustatymo“. **Detalio plano organizatorius** – Molėtų savivaldybės administracijos direktorius (Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai, tel. 8-383-54761, el. p. savivaldybe@moletai.lt, interneto svetainė www.moletai.lt). **Planavimo iniciatoriai** – A. U. informacija teikia UAB „Geometra“ tel. +370 628 01048 el.p. egle.garnyte@geometra.lt. **Detalio plano rengėjas** – UAB „GEOMETRA“, Taikos pr. 88A, LT-51183, Kaunas, Lietuva. Tel.: 8 699 88716, tel. +370 628 01048 el.p. egle.garnyte@geometra.lt. **Planuojamos teritorijos dislokacija** – Molėtų r. sav., Inturkės sen., Maciūniškių k. Pievų g. 29A, 29, 31, 31A. **Detalio planavimo tikslai**: Sudaryti sąlygas darniai planuojamos teritorijos raidai, kompleksškai spręsti socialinius, ekonominius, ekologinius ir su klimato kaitos padariniais susijusius uždavinius; 1.2. nustatyti veiklos planuojamoje teritorijoje vystymo gaires; 1.3. sudaryti sąlygas racionaliam planuojamos teritorijos panaudojimui; 1.4. numatyti planuojamos teritorijos gamtinės ir kultūrinės aplinkos svarbių komponentų išsaugojimą; 1.5. kurti sveiką, saugią, darnią, klimato kaitos padariniams atsparią urbanistinę aplinką ir visavertę gyvenimo sąlygas planuojamoje teritorijoje; 1.6. sudaryti sąlygas investicijoms, kuriančioms socialinę ir ekonominę gerovę, tinkamos kokybės gyvenimo sąlygas, skatinančioms alternatyvių energijos šaltinių ir technologijų plėtrą, didinančioms energijos vartojimo efektyvumą; 1.7. derinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių ir molėtų rajono savivaldybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų; 1.8. sujungti žemės sklypus Molėtų r. sav., Inturkės sen., Maciūniškių k. (kad. Nr. 6247/0002:315) ir molėtų r. sav., Inturkės sen., Maciūniškių k. (kad. Nr. 6247/0002:313); sujungus žemės sklypus padalinti į tris žemės sklypus; daliai padalintų žemės sklypų pakeisti žemės paskirtį iš žemės ūkio į kitą, naudojimo būdą. **Teritorijų planavimo dokumento sprendinių svarstymo ir derinimo stadija**: sprendinių viešinimas bendraja tvarka, derinimas Teritorijų planavimo komisijoje, ginčų nagrinėjimas. **Teritorijų planavimo dokumento tvirtinimo stadija**: tikrinimas valstybinę teritorijų planavimo priežiūrą atliekančioje institucijoje pagal jai priskirtą kompetenciją, tvirtinamas Molėtų rajono savivaldybėje. Teritorijų planavimo dokumento koncepcija – nerengiama. Strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV) – nerengiama. Urbanistinės idėjos rengimas - nerengiama. Atviras konkursas geriausiai urbanistinei idėjai parengti neorganizuojamas. Informacija apie planavimą, darbų programą teikiama pas Planavimo organizatorių, planavimo iniciatorių, Teritorijų planavimo dokumento rengėją ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (toliau – TPDRIS), www.tpdri.lt (**rengiamo teritorijų planavimo dokumento TPD Nr. K-VT-62-22-241**)

Su parengtais Detalio plano sprendiniais galima susipažinti nuo 2022-08-01 iki 2022-08-16, sprendinių viešoji ekspozicija vyks nuo 2022-08-01 iki 2022-08-16: TPDRIS www.tpdri.lt (rengiamo teritorijų planavimo dokumento Nr. K-VT-62-22-241), Molėtų rajono savivaldybės patalpose (Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai), Molėtų rajono savivaldybės Inturkės seniūnijos patalpose (Bažnyčios g. 16, Inturkė, LT-33212 Molėtų r.).

Viešas svarstymas įvyks 2022-08-17 11.00 val. Molėtų rajono savivaldybės Inturkės seniūnijos patalpose (Bažnyčios g. 16, Inturkė, LT-33212 Molėtų r.)

**Pasiūlymų teikimo tvarka**: Pasiūlymus dėl Detalio planu visuomenė gali teikti **Detalio planu organizatoriui**, aukščiau nurodytais adresais raštu ir TPDRIS interneto tinklalapis www.tpdri.lt (rengiamo teritorijų planavimo dokumento TPD Nr. K-VT-62-22-241) per visą teritorijų planavimo dokumento rengimo laikotarpį iki viešo svarstymo laiko pabaigos. Teikiant pasiūlymus privalu nurodyti pasiūlymą teikiančio asmens ir jo įgalioto asmens (jei toks yra) vardą pavardę, gyvenamosios vietos adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą arba, jei pasiūlymą teikia juridinis asmuo, jo buveinės adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą ir aplinkybes, kuriomis pagrindžiamas pasiūlymas, ir jas patvirtinantys įrodymai.

Norėtume, kad mūsų žodžiai būtų dideli, kad sielvartą sušildytų, paguostų...

Dėl STASIO KAVALIŪNO mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Danutę, dukrą Giedrę, sūnus Nerijų, Andrių, Vaidą ir visus artimuosius.

Žukauskai, Deveikienė, D. A. Maciulevičiai. Tumėnas, Jurgelėnai, Tručioniai, Niauros, Misiūnai, Karveliai, Venclovai

Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą.

Dėl STASIO KAVALIŪNO mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Danutę, dukrą Giedrę, sūnus Nerijų, Andrių, Vaidą ir jų artimuosius.

R.Gaivelienė, D.V. Šiurnos, S.K. Kalinauskai, D.V. Tarailiai, D. Raišienė, R.R. Rudėnai, D.V. Valeikos, P. Baranauskas

Dėl advokato STASIO KAVALIŪNO mirties nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir artimuosius.

Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmų kolektyvas

Nuoširdžiai dėkoju Onos Matuliaskienės laidojimo paslaugų įmonei, Nijolei Butkevičienei, kunigui Algimantui Baltuškonui, giesmininkams, visiems artimiesiems, kaimynams ir buvusiems bendradarbiams, kurie buvo su manimi begalinio skausmo valandą atsisveikinant ir palydint į amžinojo poilsio vietą brangų vyrą EDVARDĄ GABRILAVIČIŪ.

Žmona Valė

## REIKALINGA

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis.  
Tel. 867596432

Ūkininkui reikalinga karvių melžėja (ūkis netoli Alantos).  
Tel. 8621 27687

UAB „Statvitra“ reikalingi langų ir durų montuotojai.  
Kreiptis: Melioratorių g. 2 B, Molėtai, tel. 865071132

## NUOMA

Molėtų r. IŠNUOMOJAMA dalis namo (be nuomos mokesčio). Galima verstis ūkine veikla. Ateityje bus galima įsigyti visą sodybą.  
Tel.: 8618 87783, 8383 58106

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.  
Tel. 8647 48473, Remigijus

Konsultuoju norint sužinoti savo turto kainą. Rekomenduoju, kaip padidinti nekilnojamojo turto vertę. Atsakau į klausimus, susijusius su dokumentų tvarkymu. Konsultacijos kaina 60 €. Registracija telefonu 8605 32452

KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Fasadų, stogų, trinkelėlių plovimas aukšto slėgio srove. Griovimo darbai, statybinių medžiagų išvežimas.  
Tel. 8601 91368

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas.  
Tel. 8676 76228

Bičiuliai bitininkai, Liepos 30d Ukmergėje, Smetonos dvare, rengiama bitininkų šventė. Bičiuliai, norintys dalyvauti, skambinkite bitininkų draugijos pirmininkui tel. 868459366

TURITE NAUJIENŲ? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt. Bendradarbiaukime! NORITE NAUJIENŲ? Prenumeruokite "Vilnį".  
Tel. 860473881

Molėtų krašto laikraštis  
**vilnis**  
S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt  
KORESPONDENTĖ  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ  
Ieva LAURINAVIČIENĖ -  
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt  
SKELBIMŲ SKYRIUS:  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882,  
838351339  
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena  
Tiražas 1965 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS,** tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA.** Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Ągaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
8 611 47 814,  
8 800 08 801  
ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**  
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.  
Tel. 8622 09326

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasiimame patys. Tel.: 867203225

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS**

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**UAB "Expogalvijai"**  
**PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.  
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.  
Tel. 8646 47841

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Įmonė brangiai **PERKA** galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

**Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.**  
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Perku įvairią elektroniką, radijo detales, mikroschemas, plokštes, prietaisus, skaičiavimo, matavimo, ryšių, karinę, medicininę techniką.  
Tel. 8606 84377

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

**NUPIRKSIU**  
Namą  
Sodybą  
Butą  
Žemės sklypą  
**DOMINA VISI VARIANTAI**  
8 608 44340

ĮMONĖ PERKA APLEISTAS ŽEMES, SENAS SODYBAS.  
TEL. 8645 01501

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius. Tel. 8673 50446

Perka 2022 m. derliaus šiaudus ritiniais. Pasiima.  
Tel. 869878024

Pirkčiau žemės sklypą. Pageidautina prie vandens telkinio. Siūlykite įvairius variantus.  
Tel. 8655 60857

**PARDUODA**

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės.  
Tel. 8650 56856

Parduodu puikią sodybą Mažeikių k. prie natūralaus vandens telkinio. Sodyba tvarkinga, arti asfaltuotas kelias. Išpūdingas peizažas iš namo kiemo. Tel. 8645 46296

Parduodu apie 3 ha namų valdos sklypą ant Durių ežero kranto (230 m pakrantės. Kaina -190 000 €.) Tel. 8677 06886

**TIGMIS**  
• Statybinė mediena •  
• Vidaus ir lauko dailylentės •  
• Grindinės, terasinės lentos •  
• Pirties mediena •  
• Tiesmetriniai gaminiai •  
• Pjuvenų briketai, granulės •  
• Tvirtinimo elementai •  
• Medienos impregnantai •  
• Transporto paslaugos •  
**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduoda kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti). Dirvos lėkščiavimas. Šieno, šienainio rulonų gamyba. Tel. 8622 46732

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

**UAB „DZITVA“**  
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330  
+37060033485

**PARDUODAMOS** malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ ATVEŽA.  
Tel. 8618 81542

Parduodame sivilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Kombinuoti pašarai žuvmis, paukščiams, naminiams gyvūnams. Sakalo g. 3, Molėtai (turgus).  
Tel. 8604 99186

Parduodu sodybą Andrulėnų k., Molėtų r. Tel. 8600 39005

Parduodu pjautą statybinę lietuvišką medieną: dvigubo pjovimo - 300-400 €/m³, viengubo pjovimo - 100-200 €/m³. Tel. 8655 51550

**Parduodu įvairias malkas.**  
Tel. 8685 00053

Parduodu šieną kitkomis. Galimas atvežimas.  
Tel. 8674 43026

Parduodu 20 ha ariamos žemės Šeštokiškių k., Molėtų r. Našumo balas 27-29. Privažiavimas žvyrkeliu, šalia Molėtų plentas. Kaina - 3500 € už hektarą. Tel. 8678 83180

Parduodu MTZ-80 dalis, dideles akėčias, purkštuvą, kultivatorių su ratais, 2 korpusų plūgą, mažas akėčias, avis su ėriukais (laikymui), šieną (sausą ir plėvelėje), guminius ratus su ašimi.  
Tel. 8673 67488

Parduoda sausą statybinę medieną (ilgis -6,2 m, viską kar-tu): balkiai 15x5 - 1,44 m³, lentos dvigubo pjovimo - 0,62 m³, lentos viengubo pjovimo -0,97 m³, uosinės dilės (ilgis 4,5 m) - 0,28 m³. Kaina už viską - 800 Eur. Nevežu. Alantos seniūnija.  
Tel. 860127151

**Smėliavimo paslaugos**

**Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą?**  
Kreipkitės  
860173284 Molėtai

Šienauju, grėbiu, smulkinu pievų žolę, presuoju šieną. Tel. 8652 17032

**ŽOLĖS SMULKINIMAS**  
Jau laikas pasigražinti savo laukus! Skambinkite - visuomet padėsime.  
Tel. 8698 12686

**NEMOKAMAI** nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.  
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.  
+37060033485



**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**  
GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!  
✓ Kasame tvenkinius  
✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą  
✓ Nuomuojuame įvairią techniką  
+370 699 54 762  
info@kasam.lt www.kasam.lt

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME:** žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.  
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391  
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.  
• Tvenkinių kasimas, valymas.  
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.  
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.  
Tel. 869805251

**REMONTUOJA** skalbimo mašinas, šaldytuvus.  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Glaistymo, dažymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.  
Tel. 8614 04660

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.  
Tel. 8601 91368

PJAUNU ŽOLĘ su trimeriu ir žoliapjove.  
Tel. 8623 86576

SMULKINU ŽOLĘ. Kaina - 70-100 € už hektarą.  
Tel. 8655 51550

Pievų, ganyklų žolės smulkinimas.  
Tel. 8685 00053

**Sukame rulonus, šieną, šienainį, šienaujame ir smulkiname pievų žolę.** Tel. 869954762

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA.** Tel. 8694 40735

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsismokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt